
 

 1  
 

LV 

 

PIELIKUMS 

 

I pielikums 

KLP stratēģiskā plāna pārskata tabula 

 

Finanšu gads 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

Kopā Tiešie maksājumi (N kal. g. = N+1 fin. g.) saskaņā ar Regulu 

(ES) 2021/2115  
2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1. Sākotnējie tiešo maksājumu piešķīrumi (sākotnējais V pielikums) Neattiecas 349 226 285,00 354 312 105,00 359 397 925,00 364 483 744,00 364 483 744,00 1 791 903 803,00 

2. Kokvilna (VIII pielikums) Neattiecas       

3. 
Sākotnējie tiešo maksājumu piešķīrumi, izņemot maksājumu par 

kokvilnu (sākotnējais IX pielikums) 
Neattiecas 349 226 285,00 354 312 105,00 359 397 925,00 364 483 744,00 364 483 744,00 1 791 903 803,00 

4. Saistītais ienākumu atbalsts (96. pants) Neattiecas 49 656 548,00 50 229 702,00 50 952 855,00 51 676 009,00 54 522 561,00 257 037 675,00 

5. 
 Uz ELFLA pārvietotā kopsumma (elastīgums un samazinājums) – 

iegūtā summa 
Neattiecas 18 182 628,00 18 447 424,00 18 712 219,00 18 977 015,00 Neattiecas 74 319 286,00 

6. Kopējais elastīgums – 103. panta 1. punkta a) apakšpunkts – summa Neattiecas 18 182 628,00 18 447 424,00 18 712 219,00 18 977 015,00 Neattiecas 74 319 286,00 

7. 
Ja virs 25 %: no kuriem ar vidi un klimatu saistītajiem mērķiem 

(103. panta 2. punkta a) apakšpunkts) – summa 
Neattiecas     Neattiecas  

8. 
Ja virs 25 %: no kuriem darbības uzsākšanai gados jauniem 

lauksaimniekiem (103. panta 2. punkta b) apakšpunkts) – summa 
Neattiecas     Neattiecas  

9. Kopējais elastīgums % Neattiecas 5,21 5,21 5,21 5,21 Neattiecas 5,21 

10. 
Attiecīgā gadījumā – aplēstās samazinājuma summas pārvietojums uz 

ELFLA (17. panta 5. punkts) 
Neattiecas     Neattiecas  

11. 
Pārvietojums uz intervences veidiem citās nozarēs (88. panta 

6. punkts) – summa 
Neattiecas  1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 4 000 000,00 

12. 
Pārvietojums uz intervences veidiem citās nozarēs (88. panta 

6. punkts) – procentuālais daudzums 
Neattiecas  0,28 0,28 0,27 0,27 0,22 

13. Pārvietots no ELFLA: summa (103. panta 1. punkta b) apakšpunkts) Neattiecas     Neattiecas  

16. Koriģētais tiešo maksājumu piešķīrums (V pielikums)  Neattiecas 331 043 657,00 334 864 681,00 339 685 706,00 344 506 729,00 363 483 744,00 1 713 584 517,00 

17. 
Koriģētie tiešo maksājumu piešķīrumi, izņemot maksājumu par 

kokvilnu, pirms samazinājuma pārvietošanas (IX pielikums)  
Neattiecas 331 043 657,00 334 864 681,00 339 685 706,00 344 506 729,00 363 483 744,00 1 713 584 517,00 



 

 2  
 

 ELGF nozaru intervences saskaņā ar Regulu (ES) 2021/2115 2023 2024 2025 2026 2027 2028 Kopā 

18. Vīna nozare (VII pielikums)      Neattiecas  

19. Biškopība (X pielikums) 264 483,00 328 804,00 328 804,00 328 804,00 328 804,00 Neattiecas 1 579 699,00 

22. 
Intervences veidi citās nozarēs (42. panta f) punkts) no tiešajiem 

maksājumiem 
Neattiecas  1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 4 000 000,00 

 ELFLA saskaņā ar Regulu (ES) 2021/2115 2023 2024 2025 2026 2027 2028 Kopā 

23. Sākotnējais ELFLA piešķīrums dalībvalstij (XI pielikums) 117 495 173,00 117 495 173,00 117 495 173,00 117 495 173,00 117 495 173,00 Neattiecas 587 475 865,00 

24. 

 Elastīgumam atbilstošs pārvietojums uz tiešajiem maksājumiem 

(103. panta 1. punkta b) apakšpunkts un 2. punkta b) apakšpunkts) — 

summa 

     Neattiecas  

25. Procentuālais daudzums      Neattiecas  

26. 
Pārvietots no tiešajiem maksājumiem (elastīgums un aplēstais 

samazinājums) (17. un 103. pants) 
25 250 000,00 18 182 628,00 18 447 424,00 18 712 219,00 18 977 015,00 Neattiecas 99 569 286,00 

27. Piešķirts programmai EU Invest (81. pants)      Neattiecas  

28.  Piešķirts programmai LIFE (99. pants) – summa      Neattiecas  

28.a  Piešķirts programmai ERASMUS (99. pants) – summa      Neattiecas  

28.b 

 Priekšlaicīgas pensionēšanās sakarā pārnestās summas (155. panta 

2. punkta a) apakšpunkts) (Regulas (EK) Nr. 1698/2005 23. pants) — 

summa 

     Neattiecas  

30. Koriģētais ELFLA piešķīrums dalībvalstij (XI pielikums) 142 745 173,00 135 677 801,00 135 942 597,00 136 207 392,00 136 472 188,00 Neattiecas 687 045 151,00 

 
Finanšu gads, minimālās izlietojuma prasības saskaņā ar Regulu 

(ES) 2021/2115 
2023 2024 2025 2026 2027 2028 Kopā 

31. 
 Rezervēts LEADER (92. panta 1. punkts) – vismaz 5 % visā periodā – 

iegūtais procentuālais daudzums 
1,40 8,79 8,78 8,76 8,74 Neattiecas 7,24 

32. Rezervēts LEADER – summa 2 000 000,00 11 931 033,25 11 931 033,25 11 931 033,25 11 931 033,25 Neattiecas 49 724 133,00 

33. 

 Rezervēts ar vidi un klimatu saistītiem mērķiem ELFLA satvarā 

(93. pants) (vismaz 35 %), izņemot tālākos reģionus, – iegūtais 

procentuālais daudzums 

6,35 51,67 51,57 55,19 55,08 Neattiecas 43,61 

34. 
Rezervēts ar vidi un klimatu saistītiem mērķiem ELFLA satvarā – 

summa 
9 060 092,40 70 099 148,90 70 099 148,90 75 167 273,90 75 167 273,90 Neattiecas 299 592 938,00 

35. – no kā 70. pantam  61 039 056,50 61 039 056,50 61 039 056,50 61 039 056,50 Neattiecas 244 156 226,00 

36. – no kā 71. pantam (50 %)      Neattiecas  

37. – no kā 72. pantam    5 068 125,00 5 068 125,00 Neattiecas 10 136 250,00 

38. 

– no kā 73. pantam saistībā ar konkrētajiem mērķiem, kas minēti 

6. panta 1. punkta d), e) un f) apakšpunktā un attiecībā uz dzīvnieku 

labturību 6. panta 1. punkta i) apakšpunktā 

9 060 092,40 9 060 092,40 9 060 092,40 9 060 092,40 9 060 092,40 Neattiecas 45 300 462,00 

38.a 
– no kā 74. pantam saistībā ar konkrētajiem mērķiem, kas minēti 

6. panta 1. punkta d), e) un f) apakšpunktā 
     Neattiecas  

39. Starpība salīdzinājumā ar minimālo summu Neattiecas Neattiecas Neattiecas Neattiecas Neattiecas Neattiecas 59 127 135,15 

39.a 
Jārezervē gados jauniem lauksaimniekiem (XII pielikums) – (95. pants) 

(ja tikai tiešie maksājumi: gada summas, kas jāievēro) 
Neattiecas 10 476 789,00 10 629 363,00 10 781 938,00 10 934 512,00 10 934 512,00 53 757 114,00 

39.b Rezervēts gados jauniem lauksaimniekiem 8 389 512,60 10 690 657,60 10 724 607,60 10 757 982,60 10 791 933,60 2 402 420,00 53 757 114,00 

40. Rezervēts gados jauniem lauksaimniekiem – nepieciešams, lai izpildītu 8 389 512,60 10 690 657,60 10 724 607,60 10 757 982,60 10 791 933,60 2 402 420,00 53 757 114,00 



 

 3  
 

minimālās prasības 

41. 
– izmantojot ienākumu papildatbalstu gados jauniem lauksaimniekiem 

(tiešo maksājumu satvarā) 
Neattiecas 2 301 145,00 2 335 095,00 2 368 470,00 2 402 421,00 2 402 420,00 11 809 551,00 

42. 
“no tā nepieciešams, lai izpildītu minimālās prasības” – apgrieztā 

maksimālā apjoma aprēķināšanas pamats 
Neattiecas 2 301 145,00 2 335 095,00 2 368 470,00 2 402 421,00 2 402 420,00 11 809 551,00 

43. 
– ar gados jaunu lauksaimnieku veiktām investīcijām (piemēro 50 % 

svērumu) (lauku attīstības satvarā) 
     Neattiecas  

44. 
“no tā nepieciešams, lai izpildītu minimālās prasības” – apgrieztā 

maksimālā apjoma aprēķināšanas pamats 
     Neattiecas  

45. 
– gados jaunu lauksaimnieku darījumdarbības uzsākšana (lauku 

attīstības satvarā) 
8 389 512,60 8 389 512,60 8 389 512,60 8 389 512,60 8 389 512,60 Neattiecas 41 947 563,00 

46. 
“no tā nepieciešams, lai izpildītu minimālās prasības” – apgrieztā 

maksimālā apjoma aprēķināšanas pamats 
8 389 512,60 8 389 512,60 8 389 512,60 8 389 512,60 8 389 512,60 Neattiecas 41 947 563,00 

47. Minimālā summa, kas jārezervē ekoshēmām (97. pants) Neattiecas 82 760 914,25 83 716 170,25 84 921 426,50 86 126 682,25 90 870 936,00 428 396 129,25 

48. Atlaide (attiecīgā gadījumā – pēc dalībvalstu izvēles) Neattiecas       

49. Gada summas, kas rezervētas ekoshēmām tiešo maksājumu satvarā Neattiecas 82 802 216,00 85 285 474,00 88 057 409,00 90 303 954,00 91 689 525,00 438 138 578,00 

51. Ekoshēmu kopsumma Neattiecas 82 802 216,00 85 285 474,00 88 057 409,00 90 303 954,00 91 689 525,00 438 138 578,00 

53. 
Summa, kas rezervēta pārdalošajam maksājumam (29. pants) – vismaz 

10 % gadā, ko piemēro 17. rindai, ja vien netiek piemērota atkāpe 
Neattiecas 29 501 306,00 29 920 779,00 30 344 200,00 30 797 435,00 33 140 440,00 153 704 160,00 



 

 4  
 

II pielikums 

Kopējā ELFLA iemaksa katram intervences veidam un tehniskajai palīdzībai 

Regulas (ES) 2021/2116 32. panta 6. punkta b) apakšpunkts: kopējā ELFLA iemaksa katram Regulā (ES) 2021/2115 paredzētajam intervences veidam visā periodā 

 (EUR) 

01 Vides, klimata un citas pārvaldības saistības (70. pants) 244 156 226,00 

02 Dabas radīti vai citi platībatkarīgie ierobežojumi (71. pants) 0,00 

03 Platībatkarīgie traucēkļi, kas izriet no konkrētām obligātajām prasībām (72. pants) 10 136 250,00 

04 Investīcijas, arī apūdeņošanā (73. un 74. pants) 213 719 697,00 

05 Gados jaunu lauksaimnieku, jaunpienācēju un lauku jaunuzņēmumu darījumdarbības uzsākšana (75. pants) 41 947 563,00 

06 Riska pārvaldības instrumenti (76. pants) 31 981 250,00 

07 Sadarbība (77. pants) 89 930 000,00 

08 Zināšanu apmaiņa un informācijas izplatīšana (78. pants) 2 000 000,00 

 

 

Regulas (ES) 2021/2115 94. pants: kopējā ELFLA iemaksa tehniskajai palīdzībai visā periodā 

 (EUR) % ELFLA 

 39 024 164,58 5,68 



 

 5  
 

III pielikums 

Apgrieztie maksimālie finanšu apjomi 

1. tabula 

Maksimālie finanšu apjomi, piemērojami kopējiem ELFLA izdevumiem par lauku attīstību visā KLP stratēģiskā plāna periodā saskaņā ar Regulu (ES) 2021/2115, izņemot šādus: 

 (EUR) 

LEADER (92. panta 2. punkts) 652 692 893,45 

Intervences, kas pievēršas ar vidi un klimatu saistītajiem konkrētajiem mērķiem (93. panta 3. punkts) 446 579 348,15 

Intervences saskaņā ar 70., 72., 73. un 74. pantu, ciktāl šīs intervences ir vērstas uz 6. panta 1. punkta d), e) un f) apakšpunktā un attiecībā uz dzīvnieku labturību 6. panta 1. punkta 

i) apakšpunktā minētajiem konkrētajiem mērķiem un ciktāl šīs intervences tiek ņemtas vērā ekoshēmu norobežošanas prasības samazināšanā (97. panta 11. punkts)1 
Neattiecas 

Intervences gados jaunu lauksaimnieku darbības uzsākšanai (95. panta 4. punkts)2 645 097 588,00 

Gados jaunu lauksaimnieku investīcijas (75. panta 2. punkta a) apakšpunkts, 95. panta 5. punkts un 73. panta 4. punkta otrās daļas a) apakšpunkta ii) punkts)2 Neattiecas 

 

 

2. tabula 

Maksimālie finanšu apjomi sadalījumā pa kalendārajiem gadiem, piemērojami kopējiem izdevumiem par tiešo maksājumu intervenču veidiem saskaņā ar Regulu (ES) 2021/2115, izņemot šādus: 

 (EUR) 

 2023. kalendārais gads 2024. kalendārais gads 2025. kalendārais gads 2026. kalendārais gads 2027. kalendārais gads 

Ienākumu papildatbalsts gados jauniem lauksaimniekiem (95. panta 3. punkts)3 328 742 512,00 332 529 586,00 337 317 236,00 342 104 308,00 361 081 324,00 

Klimata, vides un dzīvnieku labturības shēmas (97. panta 10. punkts) Neattiecas Neattiecas 261 557 993,62 265 270 181,33 272 612 808,00 

Ilgtspēju sekmējošais pārdalošais ienākumu papildatbalsts (98. panta 2. punkts) 301 542 351,00 304 943 902,00 309 341 506,00 313 709 294,00 330 343 304,00 

 
1 Šo apgriezto maksimālo apjomu nosaka tikai tad, ja ekoshēmu norobežošanai tiek piemērots samazinājums saskaņā ar Regulas (ES) 2021/2115 97. panta 3. punktu. Pretējā gadījumā rindu 

nepiemēro. 
2 Šo apgriezto maksimālo apjomu nosaka tikai tad, ja attiecīgās ELFLA intervences tiek izmantotas paaudžu maiņai rezervētās minimālās summas norobežošanai saskaņā ar Regulas (ES) 

2021/2115 95. pantu. Pretējā gadījumā rindu nepiemēro. 
3 Šo apgriezto maksimālo apjomu nosaka tikai tad, ja ienākumu papildatbalsts gados jauno lauksaimnieku intervencēm tiek izmantots paaudžu maiņai rezervētās minimālās summas 

norobežošanai saskaņā ar Regulas (ES) 2021/2115 95. pantu. Pretējā gadījumā rindu nepiemēro. 



 

 

 6  
 

 

IV pielikums 

Valsts papildfinansējums, ko sniedz KLP stratēģiskā plāna darbības jomā 

ELGF lauku attīstības intervences saskaņā ar Regulu (ES) 2021/2115 

KLP stratēģiskā plāna intervence, kam piešķirts finansējums Budžets (EUR) 

LA 10.5. Zālāju biotopu apsaimniekošana 14 516 120,00 

Kopsumma katram intervences veidam, kas paredzēts 70. pantā 14 516 120,00 

LA 12. Natura 2000 maksājums mežiem 21 000 000,00 

Kopsumma katram intervences veidam, kas paredzēts 72. pantā 21 000 000,00 

LA 4.1.2. Atbalsts investīcijām SEG un amonjaka emisijas samazinošajiem pasākumiem un klimata pārmaiņu mazināšanai un pielāgošanās pasākumu īstenošanai lauku saimniecībās 11 045 151,00 

LA 4.1.6. Atbalsts subsīdijas veidā procentu likmes daļējai dzēšanai 9 000 000,00 

LA 4.6. Bioloģiski vērtīgo zālāju atjaunošana 1 000 000,00 

LA 7.1. Investīcijas meža ieaudzēšanai, nomaiņai, atjaunošanai un retināšanai 37 545 000,00 

LA 4.1.1. Atbalsts investīcijām lauku saimniecībās konkurētspējai 25 932 094,00 

LA 4.1.4. Atbalsts investīcijām AER izmantošanai vai energoefektivitātes palielināšanai 6 242 911,00 

LA 4.2. Atbalsts investīcijām pārstrādē 11 000 000,00 

LA 4.5. Mākslīgo mitrāju izveide 3 000 000,00 

LA 4.1.3. Atbalsts investīcijām lauksaimniecības dzīvnieku labturības uzlabošanai un biodrošības pasākumu īstenošanai 4 802 240,00 

Kopsumma katram intervences veidam, kas paredzēts 73. un 74. pantā 109 567 396,00 

LA 17. Ražas, dzīvnieku, sējumu un stādījumu apdrošināšanas prēmija 6 000 000,00 

Kopsumma katram intervences veidam, kas paredzēts 76. pantā 6 000 000,00 

Vispārējā kopsumma 151 083 516,00 

 

 

Valsts finansiālā palīdzība augļu un dārzeņu nozarē saskaņā ar Regulu (ES) 2021/2115 

 
2023. kalendārais 

gads 

2024. kalendārais 

gads 

2025. kalendārais 

gads 

2026. kalendārais 

gads 

2027. kalendārais 

gads 

Kopā 2023.–

2027. gadā 

Aplēstā valsts finansiālās palīdzības summa (EUR) 

(53. pants) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



 

 

 7  
 

 

V pielikums 

Ar ELGF saistīto 2023.–2027. gada KLP stratēģiskā plāna grozījumu spēkā stāšanās dienas 

KLP stratēģiskā plāna iedaļa, uz kuru 

attiecas grozījums 
KLP stratēģiskā plāna daļa, uz kuru attiecas grozījums Spēkā stāšanās diena 

4.1.1.2.1. Aramzemes uzturēšanas definīcija 2024. gada 1. janvāris 

4.1.1.2.3. Ilggadīgo zālāju uzturēšanas definīcija 

Diena, kas seko dienai, kad Latvijai paziņots 

Komisijas īstenošanas lēmums, ar ko 

apstiprina grozījumu 

4.1.2.3.2. Īscirtmeta atvasāju definīcija 2024. gada 1. janvāris 

3.10.1.1. Laba zemes lauksaimnieciskā un vidiskā stāvokļa (LLVS) 1. standarts 

Diena, kas seko dienai, kad Latvijai paziņots 

Komisijas īstenošanas lēmums, ar ko 

apstiprina grozījumu 

3.10.3.1. Laba zemes lauksaimnieciskā un vidiskā stāvokļa (LLVS) 5. standarts 

Diena, kas seko dienai, kad Latvijai paziņots 

Komisijas īstenošanas lēmums, ar ko 

apstiprina grozījumu 

3.10.3.2. Laba zemes lauksaimnieciskā un vidiskā stāvokļa (LLVS) 6. standarts 

Diena, kas seko dienai, kad Latvijai paziņots 

Komisijas īstenošanas lēmums, ar ko 

apstiprina grozījumu 

3.10.4.1. Laba zemes lauksaimnieciskā un vidiskā stāvokļa (LLVS) 8. standarts 2024. gada 1. janvāris 

5.1. Ekoshēmas TM 4.1., 4.2., 4.4., 4.5., 4.6. un 4.7. 2024. gada 1. janvāris 

5.2. Nozaru intervences kopumā (izņemot turpmāk minētās)  

Diena, kas seko dienai, kad Latvijai paziņots 

Komisijas īstenošanas lēmums, ar ko 

apstiprina grozījumu 

5.2. 

Nozaru intervences citās nozarēs (graudu produkti, liellopu un teļa gaļa, piens un piena 

produkti, cūkgaļa, pākšaugu dārzeņi VI pielikumā) saistībā ar grozījumiem par 

personāla un administratīvajām izmaksām  

2024. gada 1. janvāris 

 


	LV
	PIELIKUMS
	I pielikums
	KLP stratēģiskā plāna pārskata tabula
	II pielikums
	Kopējā ELFLA iemaksa katram intervences veidam un tehniskajai palīdzībai
	III pielikums
	Apgrieztie maksimālie finanšu apjomi
	IV pielikums
	Valsts papildfinansējums, ko sniedz KLP stratēģiskā plāna darbības jomā
	V pielikums
	Ar ELGF saistīto 2023.–2027. gada KLP stratēģiskā plāna grozījumu spēkā stāšanās dienas

